

**Lucrări de reparație pardoselii din gradinița  
Deceluș s. Unțești, r-ul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 291 041,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                             |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Demontarea</b>                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCB18C                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat în fundatii, pereti, stilpi etc                                                                                 | m3   | 18,480                                | 1 149,50<br>1 147,10                  | 21 242,67<br>21 198,32         |
| 2      | RCsK41C                     | Desfacerea pardoselilor CALDE-COVOR DIN PVC SUPT SAU FARA SUPT TEXTIL MOCHETA ETCr                                                                                          | m2   | 123,200                               | 66,88<br>66,28                        | 8 239,20<br>8 165,28           |
| 3      | TrI1AC02 D3                 | Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t    | 24,940                                | 25,49<br>25,49                        | 635,75<br>635,75               |
| 4      | TrB02C1-7                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 70 m                                                     | t    | 24,940                                | 76,47<br>76,47                        | 1 907,24<br>1 907,24           |
| 5      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km                                                                                                              | t    | 24,940                                | 84,81<br>0,00                         | 2 115,20<br>0,00               |
|        |                             |                                                                                                                                                                             |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>Total Capitolul 1. Demontarea<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                   |      |                                       |                                       | <b>34 140,06<br/>31 906,59</b> |
|        |                             | <b>2. Capitolul 2 . Strat suport</b>                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                                |
| 6      | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M                                                                                                              | m2   | 123,200                               | 106,28<br>59,48                       | 13 093,19<br>7 327,81          |

| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5       | 6                                   | 7                                         |
|---|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------------------------|-------------------------------------------|
|   |       | 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                          |    |         |                                     |                                           |
| 7 | CG42B | Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida | m2 | 123,200 | <div>687,44</div> <div>111,31</div> | <div>84 692,73</div> <div>13 713,48</div> |
| 8 | CG43A | Executarea acoperirii din scinduri de parchet cu straturi multiple pe suport existent (sapa nivelata, furnir sau PAAL): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cu strat fonoizolant, asezare sub un unghi drept                                   | m2 | 123,200 | <div>362,33</div> <div>45,54</div>  | <div>44 639,34</div> <div>5 610,99</div>  |
|   |       |                                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |                                     |                                           |
|   |       | <b>Total Capitolul 2 . Strat suport<br/>Inclisiv salariu</b>                                                                                                                                                                                         |    |         |                                     | <b>142 425,26<br/>26 652,28</b>           |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 176 565,32                      |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24,00 %  | 14 054,13                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 190 619,45                      |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 8,00 %   | 9 211,31                        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,50 %  | 28 975,46                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 228 806,22                      |
|  |  | Beneficiu                                | 6,00 %   | 13 728,38                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 242 534,60                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 48 506,92                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |          | <b>291 041,52<br/>58 558,87</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)